



## VÅRDNADSINTYG Kvittering av försändelser

<b>Uppgifter om den avlidne</b>	Efternamn och fullständigt förnamn	Födelseår, månad, dag och nummer
		Avliden, datum
	Gata, box e d	
	Postnummer och postort	
<b>Beställare av begravning (vårdare av dödsbo)</b>	Efternamn och tiltalsnamn	Telefon dagtid (även riktnummer)
	Gata, box e d	Uppgiven ställning till den avlidne (make/maka/sambo, son, dotter etc)
	Postnummer och postort	
<b>Intyg</b>	Att uppgifterna är riktiga och att beställaren uppger sig vara vårdare av dödsboet intygas	
	Datum	Namnteckning
	Telefon dagtid (även riktnummer)	Namnförtydligande
	Begravningsbyråns stämpel	
	Ovanstående uppgifter bekräftas.	
	Namnteckning av vårdare av dödsboet	Legitimation
		Datum
<b>Tjänsteanteckningar</b>	Vårdnadsintyget har granskats och godkänts. Det är giltigt högst fyra månader från dödsdagen dvs t o m	
	Datum och namnteckning	

## VÅRDNADSINTYG

Ett vårdnadsintyg visar vem som har hand om en avlidens bo. Vårdnadsintyget skrivs under av en begravningsbyrå. Begravningsbyrån ska se till att intyget även får en underskrift av den som har hand om dödsboet och att dennes identitet är styrkt.

Efterlevande make kan i stället för vårdnadsintyg alltid lämna dödsfallsintyg med släktutredning, som utfärdas av skattemyndigheten.

Ett vårdnadsintyg kan användas inom fyra månader efter ett dödsfall **innan bouppteckning eller dödsboanmälan är klar**, när den som har hand om dödsboet ska kvittera försändelse adresserad till den avlidne eller dödsboet

## Försändelser

ESS-brev REK samt ESS-brev VÄRDE/utrikes värdebrev, vars belopp lyder på högst ett halvt basbelopp, får med stöd av vårdnadsintyg kvitteras av den som har hand om dödsboet.

Vårdnadsintyget förvaras på postkontoret och kan återopas vid flera tillfällen under fyramånadarsperioden.

## Bouppteckning eller dödsboanmälan

Bouppteckning ska normalt upprättas inom tre månader efter dödsfallet. Av bouppteckningen, eller ett utdrag av den ska framgå

- dagen för förättningen
- den avlidnes fullständiga namn, födelse- och dödsdatum
- dödsbodelägarnas namn och adresser
- boets behållning

Dödsboanmälan kan upprättas av den sociala centralnämnden, när den avlidnes tillgångar inte räcker till annat än begravningskostnader och andra utgifter i samband med dödsfallet. Dödsboanmälan bör göras inom två månader efter dödsfallet. Någon bouppteckning behöver då inte göras.

Dödsbodelägare kan kvittera med stöd av bouppteckning eller registrerad dödsboanmälan (original ska visas upp). Av dödsboanmälan ska framgå att "förteckningen över dödsbodelägare är fullständig såvitt känt". Om bouppteckningen eller dödsboanmälan har uppgift om flera dödsbodelägare, måste fullmakter lämnas från dem som inte har kvitterat.

## Boutredningsman

Den som är förordnad av rätten som boutredningsman har rätt att kvittera både före och efter det att bouppteckning har gjorts. Rättens förordnande måste visas upp.